DIÁRIO OFICIAL Nº 34.377 5Segunda-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2020

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 2.196/2020-CCG, de 16 de Outubro de 2020.
O Chefe da Casa Civil, em exercício, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 13/10/2020, publicado no DOE nº. 34.371,
de 13/10/2020 e,
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de
janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, ao servidor abai-
xo     relacionado, referente ao mês de NOVEMBRO de 2020.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

57197396/2 THEREZINHA OLIVEIRA DO ROSÁRIO 18/11/2019 A
17/11/2020

20/11/2020 A
19/12/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 16 de Outubro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefe da Casa Civil, em exercício

Protocolo: 591166

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N°. 2.195/2020-CCG, de 16 de Outubro de 2020.
O Chefe da Casa Civil, em exercício, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto de 13/10/2020, publicado no DOE nº. 34.371, de
13/10/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2020/837646, de 16/10/2020.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria nº. 4.549/2019-CCG, publicada no DOE nº. 33964,
de 29/08/2019, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60%
(sessenta por cento) do vencimento base, concedido ao servidor CELSO
ROBERTO DE ABREU SILVA, Id. Funcional nº. 3166473/1, ocupante do car-
go de Assistente Técnico, lotado na Casa Civil da Governadoria do Estado,
a contar de 01/10/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 de Outubro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefe da Casa Civil, em exercício

Protocolo: 591169

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2019 - CMG/PA
Exercício: 2020/2021.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de
vigência do contrato Nº 007/2019 – CMG, celebrado entre as partes, con-
forme solicitação, proposta, documentos constantes nos autos do processo
nº 2020/ 528331, Parecer Jurídico Nº 079/2020 – ASSEJUR/CMG, Lei nº
8.666/1993 e decisão constante nos autos.
Data da Assinatura: 07/10/2020.
Vigência: 08/10/2020 à 07/10/2021.
Dotação Orçamentária:

Atividade 8315 – Apoio Logístico para Atuação Governamental

Natureza da Despesa 33.90.30.22 – Material de Consumo / Material de Limpeza e Prod. de Higieni-
zação

Funcional Programática 04.122.1297.8315
Fonte do Recurso 0101000000 (Tesouro do Estado)

Contratada: INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
EIRELI.
CNPJ: 15.080.238/0001-41.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 591039

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 693/2020 –
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 696/2020 – CMG,

DE 16 DE OUTUBRO DE 2020
Suprido: 1º SGT PM RG 17319 Goodmar Monteiro Figueiredo, CPF nº
376.794.572-04; Prazo p/ aplicação: 60 (sessenta) dias; Prazo p/ Pres-
tação de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 3.000,00; Elemento de Des-
pesa: 33.90.39 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica); Fonte de
recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Osmar Vieira da Costa
Junior, CEL QOPM.

Protocolo: 591246

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 694/2020 – CMG,
16 DE OUTUBRO DE 2020

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Marapanim/PA; Perí-
odo: 16/10/2020; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação); Servidores:
CB PM Bruno David da Silva Rocha, CPF nº 860.662.002-59 e SD PM Emilio
Cristiano Galdez Lyra, CPF nº 022.573.012-00; Ordenador: CEL QOPM Os-
mar Vieira Da Costa Junior

Protocolo: 591238
  EXTRATO DE PORTARIA Nº 695/2020 – CMG,

16 DE OUTUBRO DE 2020
 Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do
Estado; Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Salinópolis/PA; Período: 19/10 a 24/10/2020; Quantidade de
diárias: 6,0 (alimentação); Servidores: CB PM Aldo Vandamme Silva Pes-
soa, CPF nº 999.656.662-53 e SD PM Alana Cristian Araújo Duarte, CPF
nº 006.418.572-92; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira Da Costa Junior

Protocolo: 591241

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 444/2020-PGE.G., de 15 de outubro de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 91 da Lei 5.810/94 e Processo Adminis-
trativo Eletronico nº 2020/832988.
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de licença paternidade ao Procurador do Estado,
Wendel Nobre Piton Barreto, identidade funcional nº 5930966/1, no perío-
do de 09.10 até 18.10.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 591056

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 035/2018-PGE
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 035/2018
Dotação Orçamentária: UG 25101; Funcional Programática:
25101.03.122.1297.8338; Elemento de Despesa: 339039; Fonte de Re-
cursos:0101
Data da Assinatura: 16/10/2020
Vigência: 18/10/2020 a 18/10/2021
Contratada: ELEVADORES HEXCEL LTDA.
CNPJ: 10.599.628/0001-09
Endereço: Rua Diogo Moia, nº 868, Bairro Umarizal, CEP: 66.055-170
Ordenador de Despesa: ANA CAROLINA LOBO GLUCK PAUL PERACCHI,
Procuradora-Geral do Estado, em exercício.

Protocolo: 590942

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 445/2020-PGE.G, de 15 de outubro de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora, Vera Lúcia de Souza Estácio, id. Funcional nº
3275043/1, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente a 1ª parcela do
triênio 2017/2020 no período de 20.10 a 18.11.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 590896

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA Nº. 516/2020-DAF/SEPLAD, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que
lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho de
2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020e as delegadas
pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publi-
cada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,